РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАШАРСКОГО  РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.06.2015                                                                               N 48
х. Вяжа

	Об исполнении решения коллегии министерства финансов Ростовской области от 17 апреля 2015 года №1

В соответствии ст. 30 Устава муниципального образования «Вяжинское сельское поселение» и решением коллегии министерства финансов Ростовской области от 17 апреля 2015 года №1
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить мероприятия по исполнению решения коллегии министерства финансов Ростовской области от 17 апреля 2015 года №1 согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Вяжинского сельского поселения                          П.Н. Колузонов
Приложение

к постановлению
 Администрации

Вяжинского сельского поселения
от 11.06.2015 № 48
Мероприятия по исполнению решения коллегии министерства

финансов Ростовской области от 17 апреля 2015 года №1

	Задачи, поставленные решением коллегии
	Мероприятия, направленные на выполнение задач, поставленных решением коллегии
	Исполнители
	Сроки исполнения

	1.
	Расширение налогового потенциала территорий и вовлечение всех резервов в налоговый оборот с целью обеспечения роста поступления налоговых и неналоговых доходов
	Проведение координационных советов в целях уменьшения недоимки

Инвентаризация имущества и земельных участков, находящихся в собственности сельского поселения, для выявления имущества для продажи

Привлечение инвесторов для создания новых предприятий и рабочих мест
	Специалисты курируемых направлений Администрации Вяжинского сельского поселения
	Постоянно

	2.
	Усиление работы по выявлению и вовлечению в налоговый оборот объектов недвижимого имущества физических лиц, которые не предоставлены на кадастровый учет и не оформлены в собственность в соответствии с действующим законодательством; проводить разъяснительную работу по побуждению собственников к регистрации прав на недвижимое имущество
	Организация встреч с плательщиками налоговых и неналоговых платежей, заключение дополнительных соглашений с плательщиками неналоговых доходов бюджета Вяжинского сельского поселения Кашарского района

Размещение информации на официальном сайте
	Специалисты курируемых направлений Администрации Вяжинского сельского поселения
	Постоянно

	3.
	Принять меры по сбалансированности бюджета на основе достоверного планирования собственных доходов, мобилизация доходов, оптимизации и приоритизации расходов, сокращению необеспеченных доходными источниками бюджетных обязательств

	Проведение оптимизации расходов, сокращение необеспеченных доходными источниками бюджетных обязательств
	Сектор экономики и финансов Администрации Вяжинского сельского поселения
	Постоянно

	4.
	Обеспечить актуализацию информации, размещенной на официальном Интернет-сайте администрации муниципального образования в рубрике «Бюджет для граждан»
	Проведение анализа актуальности и своевременности размещения информации на официальном Интернет-сайте администрации муниципального образования в рубрике «Бюджет для граждан»
	Сектор экономики и финансов Администрации Вяжинского сельского поселения
	Постоянно

	5.
	Обеспечить качественное формирование и своевременное предоставление бюджетной отчетности
	Своевременное предоставление и качественное формирование бюджетной и иной отчетности
	Сектор экономики и финансов Администрации Вяжинского сельского поселения
	Постоянно

	6.
	Обеспечить отсутствие просроченной кредиторской задолженности
	Постоянный контроль за своевременностью исполнения первоочередных социально-значимых расходов бюджета Вяжинского сельского поселения Кашарского района, заключение договоров с поставщиками и подрядчиками при наличии источников обеспечения данных контрактов
	Сектор экономики и финансов Администрации Вяжинского сельского поселения
	Постоянно

	7.
	Обеспечить проведение взвешенной долговой политики
	Ведение взвешенной долговой политики бюджета Вяжинского сельского поселения Кашарского района. При необходимости рассмотрение вопроса о привлечении заемных средств
	Сектор экономики и финансов Администрации Вяжинского сельского поселения
	Постоянно

	8.
	Обеспечить первоочередное направление средств бюджета на выплату заработной платы с начислениями во внебюджетные фонды
	Постоянный контроль за своевременностью выплаты заработной платы и погашением взносов во внебюджетные фонды: главные распорядители средств бюджета Вяжинского сельского поселения Кашарского района за  бюджетными учреждениями.
	Сектор экономики и финансов Администрации Вяжинского сельского поселения
	Постоянно

C:\Documents and Settings\1\Мои документы\пост 48.doc